
UCHWAŁA NR XL/277/22 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na okres 01.04.2022 r. - 31.12.2023 r. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, poz. 

2469, Dz. U. z 2022 r. poz. 218 i poz. 24) oraz art. 10 ust. 2 ustawy  

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, Dz.U. z 2019 

r. poz. 1655, Dz.U. z 2021 r. poz. 2469) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na okres 01.04.2022 r. - 31.12.2023 r.  

w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/249/21 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 29 

grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 rok oraz Uchwała Nr XXIV/209/17 Rady Miejskiej we 

Włoszczowie z dnia 15 lutego 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii we Włoszczowie na lata 2017-2022. 

  § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 

         /-/ Jerzy Wiśniewski 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od  alkoholu należy do zadań 

własnych gminy, zgodnie z treścią art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Do zadań własnych gminy 

należy także przeciwdziałanie narkomanii, zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 

r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 Z dniem 1 stycznia 2022 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r.  

poz. 2469) wprowadzające zmiany w w/w ustawach. Na podstawie art. 41 ust. 2 znowelizowanej 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 2 znowelizowanej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  

o przeciwdziałaniu narkomanii, realizacja w/w zadań jest prowadzona w ramach gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii.  

Zgodnie z treścią art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu 

publicznym oraz niektórych innych ustaw, uchwalone przed dniem 1 stycznia 2022 r. gminny 

program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii zachowują moc do dnia uchwalenia gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (…), 

nie dłużej jednak niż do dnia 31 marca 2022 r. 

 Zatem podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


